
D.R.A.  n.

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato Regionale delle Attività Produttive

Dipartimento Regionale delle Attività Produttive
Area I.A Coordinamento Strutture Dipartimentali

Bilancio Programmazione Fondi Extra Regionali Servizi Generali
Il Dirigente dell'Area I.A

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la  Lr.  n.  7  del  21/05/2019  “Disposizioni  per  i  procedimenti  amministrativi  e  la

funzionalità dell’azione amministrativa”;
VISTA la Lr. n. 47 del 08/07/1977, “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione

Siciliana” e successive modifiche e integrazioni;
VISTO l'art. 68 della Lr. n. 21 del 12/08/2014 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il D.D.G. n. 221/IA del 02/03/2020 “Rideterminazione e attribuzione dei capitoli di

spesa/entrata di cui ai DDG 3797/19 e DDG 35/20”;
VISTO il D.P. Reg. n. 435 del 13/02/2023 con il quale è stato conferito al Dr. Carmelo Frittitta

l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Attività Produttive;
VISTO il Decreto Presidenziale 5 Aprile 2022 n. 9 concernente “Rimodulazione degli assetti

organizzativi  dei  Dipartimenti  regionali  ai  sensi  dell’art.  13,  co.  3,  della  L.r.
17/03/2016, n. 3”;

VISTO il D.D.G. n. 674/DG del 10 giugno 2022 con il quale è stato conferito l’incarico al Dr.
Roberto Rizzo quale Dirigente dell'Area I. A “Coordinamento strutture dipartimentali,
bilancio,  programmazione  fondi  extra  regionali  e  servizi  generali”  con decorrenza
16/06/2022;  

VISTO l’art.9  della  L.R.  9/2021 che dispone lo  snellimento dei  controlli  delle  Ragioneria
Centrali;  

VISTA la L. R. n. 1 del 16/1/2024 “Legge di stabilità regionale per il triennio 2024/2026;
VISTA la L. R. n. 2 del 16/1/2024 “Legge di previsione della Regione siciliana per il triennio

2024/2026;
VISTA la disponibilità economica del capitolo 342539 “Spese per utenze e canoni diverse da

energia  elettrica  e  telecomunicazioni”  U.1.03.02.05.999 del  bilancio  della  Regione
Siciliana esercizio finanziario 2024;

CONSIDERATO che nel  corso dell’anno 2018 si  è  provveduto all’acquisto di  n.  1  apparecchio
televisivo a LED giusto DDA n. 2042 del 15/11/2018;

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 con la quale la Ragioneria Generale dell’Assessorato
dell’Economia ribadisce l’esigenza di attestare la rispondenza del codice IBAN del
beneficiario nei provvedimento di propria competenza;

VISTA la nota inviata dalla  RAI s.p.a.,  ns protocollo 2058 del 15/01/2024, concernente il
rinnovo del canone speciale n 1164574 dovuto per l’anno 2024 nonché le indicazioni
per il relativo pagamento;

RITENUTO di dovere utilizzare, per il succitato pagamento, la modalità del bonifico bancario con il
seguente  codice  IBAN:  IT49A 01005  03325  210508039059  di  cui  si  attesta  la
rispondenza con la documentazione in possesso dell’Ufficio;

CONSIDERATO di dovere assumere l'impegno di spesa sul capitolo  342539 “Spese per utenze e
canoni diverse da energia elettrica e telecomunicazioni” U.1.03.02.05.999 del bilancio
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024;

serafina.siragusa
Casella di testo
191/I.A DEL 28/02/2024 PALERMO

serafina.siragusa
Casella di testo



TENUTO CONTO che con il  D.lgs  n.  118 del  23/06/2011 trova  applicazione il  principio della
competenza  finanziaria  potenziata  per  cui  l'obbligazione  diverrà  liquidabile  e  si
perfezionerà entro l'anno finanziario 2024;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni  di  cui in  premessa,  che sono parte integrante del  presente decreto e
chequi si intendono integralmente riportate,  è impegnata e contestualmente liquidata la
spesa di  €. 407,35 (euroquattrocentosette/35)  relativa al pagamento del canone speciale
RAI 2024 sul capitolo  342539, “Spese per utenze e canoni diverse da energia elettrica e
telecomunicazioni” U.1.03.02.05.999 (utenze e canoni per altri servizi n.a.c.) del bilancio
della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024, in favore di  RAI – Radiotelevisione
Italiana Spa con sede in Viale Mazzini, 14-00195- Roma - CF e P.IVA: 06382641006,
accreditando  la  spesa  sulle  seguenti  coordinate  bancarie  IBAN:  IT49A 01005  03325
210508039059.

Art. 2) Ai sensi del D.lgs. n. 118 del 23/06/2011 l'obbligazione si perfezionerà e diverrà liquidabile
e si perfezionerà entro l'anno finanziario 2024.

Art. 3) Alla liquidazione della somma indicata all’art. 1 si procederà mediante mandato diretto, in
favore della succitata Società, dopo l’avvenuta registrazione del presente decreto da parte
dell’Organo di Controllo.

Art. 4) Ai sensi dell'art. 68 della Lr. n. 21/2014 e s.m.i. le informazioni di cui al presente decreto
sono pubblicate nel sito internet di questa Amministrazione regionale.

Art. 5) Il presente decreto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per l’Assessorato
Regionale delle Attività Produttive per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9 del
15/04/2021.  

F.to  IL FUNZIONARIO DIRETTIVO 
Gianpiero Lo Bello

 

 IL DIRIGENTE DELL'AREA
            Roberto Rizzo

                                     
                                                                                                              

\\172.23.2.143\Cartella condivisa Area 1\funzionamento\Giordano\CAP 342539 - Giordano\Canone RAI\CANONE RAI 2024\DRA IMP. CANONE RAI 2024.doc

serafina.siragusa
Casella di testo

serafina.siragusa
Casella di testo


		2024-02-28T10:24:03+0100
	ROBERTO RIZZO




